
   

                   
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:  
„Polní cesty HPC 2 a C 19 v k. ú. Židovice u Hnojnic“ 
 
HLAVNÍ CÍL: 
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Polní cesty jsou v současnosti nezpevněné s vyjetými kolejemi, místy s výmoly, 
v úseku velkého podélného sklonu je cesta HPC 2 po deštích obtížné sjízdná pro 
zemědělskou mechanizaci. Cílem projektu je rekonstrukcí polních cest zlepšit 
podmínky pro zpřístupnění zemědělských pozemků a sadů jejich vlastníkům a 
uživatelům. Realizací cesty HPC2 vznikne napojení na další cestu C 8, 
vybudovanou pozemkovým úřadem v roce 2008, čímž dojde k rozšíření obnovené 
cestní sítě v krajině. Polní cesty umožní zprůchodnění krajiny a jejich využití pro 
turistické a cykloturistické trasy. 
   
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 16/000/0431b/342/000001 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad - pracoviště Louny 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Josef Bureš 
DODAVATEL: YSSEN – spol. s r.o., Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov 
MÍSTO REALIZACE: Okres Louny, Obec Libčeves, Katastrální území Židovice u Hnojnic 
CELKOVÉ VÝDAJE DLE UZAVŘENÉ DOHODY: 6 231 379 Kč s DPH 
CELKOVÉ VÝDAJE SKUTEČNÉ: 6 126 479 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI DLE UZAVŘENÉ DOHODY:  5 766 837 Kč 
VÝDAJE PRO DOTACI SKUTEČNÉ: 5 661 937 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 21.04.2016 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 01.12.2016 
TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 02.05.2016 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 27.10.2016 
TERMÍN PŘEDÁNÍ DÍLA: 31.10.2016 
 
ANOTACE, POPIS:   
Předmětem projektu je rekonstrukce polních cest HPC2 a C19 v k. ú. Židovice u Hnojnic o celkové délce 1175 m. 
Cesta HPC2 se napojuje na okraji obce Židovice na silnici III. třídy, v počátečním úseku 80 m vede zastavěným 



územím, pokračuje východním směrem, přechází Hnojnický potok a prudce stoupá až k železničnímu přejezdu. 
Cesta pokračuje za železničním přejezdem jako polní cesta C19, vede východním směrem až ke katastrální hranici 
Semeč, kde končí její úprava. Cesta dále pokračuje k obcím Semeč a Třebívlice. 
Cesty jsou vybudovány jednopruhové, cesta HPC2 v kategorii P 4,5/30 s šířkou vozovky 3,5 m v délce 767 m a 
cesta C19 v kategorii P 4,0/30 s šířkou vozovky 3,0 m v déle 408 m. Obě cesty jsou s povrchem z asfaltobetonu a 
s krajnicemi ze štěrkodrti šířky 0,5 m. V rámci stavby byl opraven stávající propustek na Hnojnickém potoku a 
doplněn o nové betonové římsy se zábradlím. Odvodnění cest je řešeno příčným sklonem do přilehlého terénu. Pro 
zachycení dešťových vod z cesty C19 je před železničním přejezdem vybudován štěrbinový žlab, který je vyústěn 
do horské vpusti v krajnici polní cesty. Odtud jsou dešťové vody svedeny potrubím, které bylo protlakem umístěno 
vedle přejezdu do vsakovací rýhy podél polní cesty. 
Z dotace není hrazena realizace počátečního úseku polní cesty HPC2 v zastavěném území obce v délce 80 m. 
 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

                         
 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

                             

STAV PO REALIZACI: 

                            


